Lit.: Martin, Vogtei (MGSL 46, 1906), S. 372. — Mitis, Studien (1912), S. 389–390 Anm. 2. — Martin, Urkundenwesen (MIÖG Erg. 9, 1915), S. 633. — Hermann, St. Peter (2002), S. 287–288, 393.

In der vorliegenden Urkunde ist zwar nicht angeführt, woher der Wein mautfrei bezogen werden kann, aus der Urkunde Kaiser Friedrichs II. von 1237 März, Wien (= Urkunde Nr. STPE 15) an die Richter und Mautner in den Herzogtümern Österreich und Steier geht jedoch hervor, dass diese Regelung auch auf Weinlieferungen aus der Steiermark bezogen wurde. Siehe auch die Bestätigung der vorliegenden Urkunde durch Herzog Friedrich II. von 1239 November, Klosterneuburg (= Urkunde Nr. STPE 21), sowie dessen Anweisung an alle Richter und Mautner von 1241 September 28, Krems (= Urkunde Nr. STPE 23). Vgl. hingegen Urkunde Nr. SADK 10 betreffs Mautfreiheit des Domkapitels in Österreich.

In St. Peter zu Salzburg vom Schreiber PE verfasst und geschrieben, siehe Martin, Urkundenwesen (MIÖG Erg. 9), S. 633; Hauthaler/Martin, SUB III, S. 193; Fichtenau/Zöllner, BUB I, S. 276.

Zur weiteren Überlieferung von C siehe die Angaben zu Urkunde Nr. STPE 21.

1. Hängesiegel Herzog Leopolds (Fichtenau/Zöllner: vorne Typus 33, rückwärts 32); 2. Hängesiegel Erzbischof Eberhards II. (Hauthaler/Martin: Siegel 1), beide an, laut Hauthaler/Martin, SUB III, S. 194, und Fichtenau/Zöllner, BUB I, S. 276, grüner Seide. Siehe monasterium.

Ediert nach A, mit Ausweis der Abweichungen in C.

† ‡ In nomine sancte et individue trinitatis ‡. Liupoldus dei gratia dux Austrię et Stýrię in perpetuum. Cum ad pietatis studium auctoritas ewangelica nos invitet ad elemosiam manus extendere^{a)}, ut deinde omnia, quę possidemus, munda sint, nos accensi zelo iusticię ecclesiam novam iuxta monasterium sancti Petri in Salzburg sumptibus nostris ad honorem dei et sancte Katarinę virginis duximus instaurare, ut in ea pro animabus parentum nostrorum et nostra missa pro defunctis ab uno de fratribus sancti Petri diebus singulis decantetur et ut ille sacerdos, qui secundum tempus vicis suę celebraverit in eadem, poculum vini ipso die de communi cellario recipiat nec ei hoc in perpetuum denegetur. Ad hec autem, ut predicta voluntas nostra perpetuo stabiliatur effectu, predictum monasterium in defensionem nostram recipimus specialem et ipsis fratribus tam in aqua quam in terra in triginta vasis vini, quę nec plus quam urnas quadraginta nec minus capiant quam triginta, in locis mutariis libertatem perpetuam dedimus traducendi^{b)}, muttam^{c)} et theloneum ipsis sine aliqua vexatione perpetualiter indulgentes. Pretera eisdem fratribus firmam fecimus promissionem, ut siquid feodum^{d)} de advocatia in possessionibus eorum ad dominicalia nostra a vassallis, qui tenuerint, transierint liberata, nulli unquam, nisi ad petitionem predictorum fratrum infeodare aliquatenus debeamus, et ne ipsi advocati preter debitam pensionem aliquam exactionem facere presumant in ipsa advocatia, per interpositionem conductam et exceptionem precavere et prohibere promisimus. Hanc ergo donationem nostram et indulgentiam in perpetuum ratam esse volentes hanc cartam predicto monasterio et fratribus ibidem deo servientibus dedimus sigilli nostri munimine roboratam et petivimus, ut dominus noster Eberhardus Salzburgensis archiepiscopus presentem cartam cum donatione nostra ad maiorem cautelam sigillo suo posteritati transmitteret confirmatam. Huius rei testes sunt comes Livtoldus de Plaigen^{e)}, Otto de Slivnze^{f)}, Heinricus senior de Prvnnen, Růdolfus de Sinmænningen^{g)}, Gotfridus de Truchsen, Otto de Græze, Perhtoldus de Emerberch^{h)}, Gvndacharus de Stýreⁱ⁾, Heinricus